

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELD

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **2^{ème} Trimestre 2016**:

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 2ème Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2015
		2016	2015	2016	2015	En valeur	En %	
	<i>('000) dinars</i>							
1	Chiffre d'affaires	15 340	16 251	30 383	33 272	-2 890	-8.7%	70 821
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	4 898	5 493	10 139	11 580	-1 441	-12.4%	28 695
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	10 442	10 758	20 244	21 692	-1 448	-6.7%	42 126
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	228 384	185 589	512 167	495 970	16 197	3.3%	1 124 892
3	Investissements	300	393	495	2 336	-1 841	-78.8%	3 880
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	300	371	495	1 094	-599	-54.8%	2 259
	<i>Investissements financiers</i>	0	23	0	1 243	-1 243		1 621
4	Structure d'endettement	-940	3 484	57 287	59 931	-2 645	-4.4%	59 195
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-649	-1 117	34 294	37 420	-3 127	-8.4%	35 842
	<i>Crédits de gestion</i>	-290	4 600	22 993	22 511	482	2.1%	23 353

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Dont 25 MDT d'Obligations Convertibles en Actions (OCA).

Commentaires:

- Au cours du 2^{ème} trimestre 2016, le chiffre d'affaires s'est élevé à 15.3 millions de dinars (MDT), en baisse de 5,6% comparé à la même période de l'année 2015. En dépit de cette baisse, le redressement du volume et de la qualité de la production a engendré une amélioration de la rentabilité.
- Globalement et pour le 1^{er} semestre 2016, notre chiffre d'affaires a suivi le marché avec une baisse de 8,7% comparé à la même période de 2015 passant de 33.3 à 30.4 millions de dinars.
- Sur le marché local, et suite à des conditions climatiques très défavorables, le chiffre d'affaire a diminué de 12,4% par rapport au 1^{er} semestre de l'année dernière; ainsi le chiffre d'affaire est passé de 11.6 MDT à 10.2 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a diminué de 6,7% passant de 21.7 MDT à 20.2 MDT et ce essentiellement suite à des conditions climatiques défavorables en Europe qui ont baissé la demande.
- La production du 1^{er} semestre 2016 a augmenté de 3,3% par rapport à celle du 1^{er} semestre 2015.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 0.5 MDT.
- L'endettement total de la société a diminué de 1.9 Millions de dinars soit -3,2%. En effet, il est passé de 59.2 millions de dinars au 31 décembre 2015 à 57.3 millions de dinars au 30 juin 2016.